

Slagelse Kunstforening

Den 16. august 2024

## Pressemeddelelse

Slagelse Kunstforening åbner efterårssæsonen med noget af et scoop. Lørdag den 7. september klokken 12-16 er der fernisering på en udstilling med værker af ægteparret Karen Vesterager og Jacob Surland. Under fællesnavnet Surland & Vesterager laver de Fine Art Photography, som de har udstillet så fine steder som Carrousel de Louvre, Art Monaco og Montreux Art Gallery.

Fine Art Photography er i deres hænder en kunstart, der afsøger spændet mellem fotografiet og maleriet. De er optaget af at undersøge hvor meget der skal til, for at beskueren bliver i tvivl om, hvorvidt det er et fotografi eller et maleri. Hvor meget kan et foto bearbejdes før det ikke længere er et fotografi?

Med henblik på udstillingen i Slagelse aflagde de byen et besøg en lidt diset eftermiddag i foråret. Da Kunstforeningens formand, Knud Erik Sørensen, beklagede at han ikke havde sørget for bedre vejr, svarede de, at de netop foretrak det lidt disede og dunkle, og de havde deres apparater fremme inden de forlod byen igen.

Deres metode er, at de fotograferer porte, smøger, gader, facader, og så går de hjem i atelieret og bearbejder billederne digitalt. I det færdige billede er detaljerne fotografiets, men stemningen er skabt og tilføjet i deres kunstneriske bearbejdelse. De teknikker de bruger minder meget om de principper som pionerfotografen Ansel Adams gjorde til en kunstform i 1920'erne og 1930'erne i mørkekammeret. De gør det i det digitale rum, hvor der er mange flere muligheder.

Da Dansk Fotografisk Forening afholdt sin årlige medaljefest blev Jacob Surland både i 2023 og 2024 kåret til Årets Fotograf, og de samme to år fik ægteparret tilsammen tildelt i alt 24 medaljer. Næsten halvdelen af alle de medaljer der var i spil.

Og nu får vi så chancen for at se et udvalg af deres værker her i Slagelse. Efter ferniseringen er udstillingen åben i Det Røde Tårn, Sdr. Stationsvej 1 hver torsdag, fredag og lørdag klokken 12-16 frem til lørdag den 28. september. Alle er meget velkomne, og der er gratis adgang.

*Vibeke Hvidtfeldt*

